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Nano-samochód - najmniejszy pojazd świata

Przyroda stworzyła białka motoryczne, stosowane w syntezie energii chemicznej
i wyginaniu mięśni,  naukowcy  zaproponowali syntetyczne cząsteczki, które robią wszystko
od schodzenia określoną ścieżka po wirowanie jak ostrze helikoptera.

Ale teraz naukowcy z Holandii i Szwajcarii wyprzedzili ich wszystkich - zademonstrowali najmniejszy
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elektryczny pojazd świata wielkość jednej dużej cząsteczki chemicznej, wykonany z kilku tuzinów
atomów, z napędem na cztery koła. Koła działają jak molekularne grzechotki wirujące w tym samym
kierunku, gdy zasilane sa paliwem pochodzącym z metalowej końcówki (element ), która  przekazuje
pojazdowi minimalne ilości prądu. Cząsteczkowy samochód jeździ tylko w ekstremalnych warunkach
- w próżni i w temperaturze minus 266 stopni. W przyszłości mają one służyć na przykład do
precyzyjnego niszczenia komórek rakowych.

Źródło: http://news.sciencemag.org/
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
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studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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